
Dª. NOELIA BARRADO OLIVARES, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL AYUNTAMIENTO DE 
SOTO DEL REAL 
 
En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 21.1, Letra g), de la Ley 7/85 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,  
Vistas las bases específicas que rigen la convocatoria del proceso selectivo para el 
acceso, por turno libre y turno para personas con discapacidad, de dos plazas 
vacantes de administrativo, funcionario de carrera, para el Ayuntamiento de Soto 
del Real, anunciadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 194 de 
fecha 16 de agosto de 2023 y Boletín Oficial del Estado nº 200 de fecha 22 de agosto 
de 2023. 
Vistas las solicitudes para participar en la convocatoria, cuyo plazo de presentación 
finalizó con fecha 11 de septiembre de 2023. 
 
HE RESUELTO: 
Primero.- Aprobar la lista provisional de admitidos a la convocatoria: 

Nº NOMBRE DNI 

1 AGUAYO SANCHEZ, MARIA ESTEFANIA 026****1F 

2 ALAMO BOLAÑOS, MARCOS 530****1L 

3 ALVAREZ SANTA-CATALINA, CELIA 502****7N 

4 ALVAREZ SANTA-CATALINA, LAURA 506****1Z 

5 AMOR ZURERA, CARMEN BEATRIZ 089****4F 

6 ARAGONESES CARRALON JUAN ANTONIO 054****0A 

7 ARTOLA ROVIRA, MARIA JOSE 225****4K 

8 AVILA DURAN, LAURA 514****4Z 

9 BAJO LLANOS, CAROLINA 025****1K 

10 BARRIO GUTIERREZ, YOLANDA 507****1J 

11 BARRIONUEVO DE LAS HERAS, LELIA 514****6N 

12 BASANTA CAGIGAL, MARIA DOLORES 339****5H 

13 BEAMUD VICENTE, ALICIA 090****2W 

14 BELLIDO RAMON, BEATRIZ 514****6L 

15 BENITO DE LA MORENA, RAQUEL 514****5Q 

16 BERBEL SANZ, MARIA ISABEL 700****1B 

17 BEZOS VARELA, ESTHER 514****1K 

18 BLANCO LOZANO, BERNARDINO 532****3Z 

19 BRAVO HERRERO, MARIA JOSE 502****0E 

20 CAMPAYO SORIANO, EVA 514****3Z 

21 CAMPOS CANO, FATIMA 514****4P 

22 CARRASCOSA GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 513****2L 

23 CASTELLO JIMENEZ, SILVIA 019****5G 

Decreto Nº: 1875 
Fecha: 20/9/2023  11:32

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
29

3C
D

3C
C

F
63

F
D

97
45

A
5

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
B

A
R

R
A

D
O

 O
LI

V
A

R
E

S
, N

O
E

LI
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
lc

al
de

sa

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

20
/0

9/
20

23
20

/0
9/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
8C

D
29

60
62

D
86

E
0E

72
90

57
71

32
65

09
56

13
C

76
3E

46
68

D
57

A
70

87
8D

F
38

9B
51

F
33

A
D

77
A

A
03

C
8C

F
3E

67
E

4



24 COLLADO RAMIREZ,MANUELA 514****7P 

25 COLMENAREJO NOGALES, AURORA 048****2Y 

26 CORREDERA DE BURGOS, ALEJANDRO 514****7R 

27 CRESPO MUÑOZ, FATIMA 054****1D 

28 CRUZ SALAS, SANTIAGO 489****6H 

29 CUENCA SUAREZ, LUIS MIGUEL 700****2B 

30 DAVARI MARTIN, ALEJANDRO 019****3T 

31 DE LA PARRA JIMENEZ, ELIA 507****8H 

32 DE MINGO SANCHEZ, BEATRIZ 513****2Y 

33 DEL ESTAL ZAPATERO, PALOMA 028****7E 

34 DEL POZO REVENGA, LAURA 142****4Y 

35 DEL VAL MARTIN, SUSANA 028****3E 

36 ESCOBAR ALVAREZ, BARBARA MARTA 022****6J 

37 FERNANDEZ GUERRA, JOAQUIN 054****0Z 

38 FERNANDEZ LANCHO. CARMEN 026****1M 

39 GALLEGO PATRON, EULALIA 274****7Y 

40 GARCIA CASTILLO, GLORIA 502****9M 

41 GARCIA GUIRADO, LETICIA 504****6E 

42 GARCIA MOYA, NOELIA 530****0H 

43 GARCIA SANCHEZ, ANA MARIA 513****6Q 

44 GARCIA SANCHEZ, GEMA 042****6F 

45 GARCIA TORREGO, JORGE 700****4H 

46 GARCIA-ESCUDERO CALVIÑO, CAROLINA 047****1S 

47 GARRIDO LOPEZ, SANDRA 534****4N 

48 GOMEZ COLMENAREJO, CARLOS 700****1S 

49 GOMEZ DE LA FUENTE, MIRIAN 472****4Z 

50 GOMEZ IGLESIAS, NOELIA 534****9S 

51 GOMEZ LOZANO, MARIA LUISA 018****5T 

52 GONZALEZ BERNABE, GRACIA MARIA 504****2H 

53 GONZALEZ RIOS, JORGE LUIS 524****2N 

54 GUEDES MURIEL, LIDIA 466****9B 

55 GUERRA IRIEPAR, ALICIA 513****7V 

56 GUERRERO GOMEZ, MARIA ANGELES 749****7E 

57 GUTIERREZ GIL, MARIA ELOISA 436****4S 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
29

3C
D

3C
C

F
63

F
D

97
45

A
5

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
B

A
R

R
A

D
O

 O
LI

V
A

R
E

S
, N

O
E

LI
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
lc

al
de

sa

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

20
/0

9/
20

23
20

/0
9/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
8C

D
29

60
62

D
86

E
0E

72
90

57
71

32
65

09
56

13
C

76
3E

46
68

D
57

A
70

87
8D

F
38

9B
51

F
33

A
D

77
A

A
03

C
8C

F
3E

67
E

4



58 HEREDIA HERNANDO, IRENE 525****0W 

59 HOLGADO BULLON, JOSE JUAN 468****5F 

60 HURTADO MONTOYA, EDUARDO 031****1K 

61 IZQUIERDO RAMIRO, MONICA 470****3W 

62 JIMENEZ JIMENEZ, ESTHER 090****1E 

63 LAMOGLEA PEREZ, REYNALDO 486*****4Z 

64 LIANES REVILLA, ELENA 072****7Q 

65 LIZARRALDE PEINADO, ASIER 059****2C 

66 LOPEZ REBOLLEDO, NOELIA 046****4P 

67 LORENTE HERNANDEZ, ALBA 787****8L 

68 LOZANO PIEDRAS, REBECA 514****6E 

69 MANZANO BARRADO, ROBERTO 542****0K 

70 MANZANO IGLESIAS LOURDES 514****9B 

71 MARCELINO ARIS, PATRICIA 054****7D 

72 MARTIN ALCOCER, ROBERTO COMPLETO 509****9P 

73 MARTIN BADAJOZ, SONIA 514****3L 

74 MARTIN NIETO, EVA MARIA 028****9L 

75 MARTINEZ PALACIAN, FRANCISCO JOSE 361****3X 

76 MAVREA, ALEXANDRA MARIA X82****1C 

77 MEDINA GARCIA, SERGIO 747****3R 

78 MERINERO VEGA, IRENE 029****5P 

79 MOBELLAN PAMO, GEMA 501****9H 

80 MONTERO MALILLOS, MARIA ANGELES 072****0X 

81 MORA PINEDA, IBETH LORENA Y81****0Y 

82 MORALES SANTIBAÑEZ, ANA 145****8M 

83 MORENO LOZANO, MARIA TERESA 308****7A 

84 MOZA TORRES, PAULA 704****0A 

85 NIETO GAMINO, SONIA 075****0C 

86 NIETO TAMAYO, NADIA ESTELA 534****5K 

87 NIETO TAMAYO, YASMINA 534****4C 

88 NOVALBOS ALONSO, AMARA 511****5H 

89 OJEDA DISSEZ, DIANA MARIA 335****7F 

90 OLALLA RODRIGUEZ, LORENA 026****9Y 

91 ORTEGA CASERO, JOSE JAVIER 022****6Y 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
29

3C
D

3C
C

F
63

F
D

97
45

A
5

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
B

A
R

R
A

D
O

 O
LI

V
A

R
E

S
, N

O
E

LI
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
lc

al
de

sa

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

20
/0

9/
20

23
20

/0
9/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
8C

D
29

60
62

D
86

E
0E

72
90

57
71

32
65

09
56

13
C

76
3E

46
68

D
57

A
70

87
8D

F
38

9B
51

F
33

A
D

77
A

A
03

C
8C

F
3E

67
E

4



92 PALACIO OTEYZA, JOSE IGNACIO 507****8J 

93 PEREZ MARTIN ELENA 710****8V 

94 PEREZ RAMIREZ, LUCIA 072****0B 

95 PEREZ VILLAR, MARIA VICTORIA 118****0T 

96 POVEDA OROZCO, ROSALIA 226****9N 

97 PRIETO BENITO, MARIA DE LAS MERCEDES 533****8A 

98 RECIO CABALLERO, FERNANDO 025****3C 

99 REYES GARCIA, CRUSBELIA 066****1T 

100 RODRIGUEZ FEERNANDEZ, MARIA ISABEL 529****9J 

101 ROMERA GONZALEZ, ELENA 510****3V 

102 RUBIO MARTIN, MARTA 075****7J 

103 SAN ROMAN GARCIA, CARLOS 072****0G 

104 SANCHEZ FERNANDEZ, SUSANA 700****9D 

105 SANCHEZ JIMENEZ, JORGE 075****2N 

106 SIMARRO MARTIN, ELENA 029****1G 

107 SOBREVIELA SAEZ, ANA BELEN 026****0S 

108 TREJO ARGUDO, BELEN 531****5W 

109 VELA SANCHEZ, EDUARDO 507****3S 

110 VERA GORGOJO PATRICIA 531****4X 

111 VICARIO MANCEBO, SUSANA 724****6L 

112 VILLADONIGA FAJARDO, CECILIA 514****4N 

113 VILLELLAS COLMENAREJO, ENRIQUE 700****1W 

114 ZORRILLA PANTOJA, MARIA TERESA 118****4G 

 
Segundo.- Aprobar la lista provisional de excluidos a la convocatoria: 

Nº NOMBRE DNI 
MOTIVO 

EXCLUSIÓN 

1 
BURGOS MOYA, DULCE NOMBRE DE 
MARIA 513****8D 2 

2 CUENCA CAMARA, ISABEL 335****7C 1 

3 
DIESTRO MALDONADO, MARIA DEL 
CARMEN 535****3G 2 

4 DUQUE ADEVA, JESICA 708****5X 2 

5 ESCRIBANO DE URARTE, MARIA EUGENIA 026****9L 2 

6 ESCRIBANO MAIRENA DUNIA 053****9X 2 

7 HERRERO BARRERA, ALICIA 008****5M 2 

8 LOPEZ COLLADO, CAROLINA 022****7Z 1 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
29

3C
D

3C
C

F
63

F
D

97
45

A
5

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
B

A
R

R
A

D
O

 O
LI

V
A

R
E

S
, N

O
E

LI
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
lc

al
de

sa

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

20
/0

9/
20

23
20

/0
9/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
8C

D
29

60
62

D
86

E
0E

72
90

57
71

32
65

09
56

13
C

76
3E

46
68

D
57

A
70

87
8D

F
38

9B
51

F
33

A
D

77
A

A
03

C
8C

F
3E

67
E

4



9 MARTIN ABEJON, ADELA 054****3D 1 

10 MATEO ARELLANO, ROSA MARIA 534****0Z 2 

11 MERINO VELASCO, ROCIO 514****7F 2 

12 MORENO SEVA, RAFAEL GABRIEL 500****0D 2 

13 OVIEDO SANZ ALICIA 700****0D 2 

14 PUERTA CANTERO, SARA 054****4A 2 

15 RUBIO MARTIN, MARTA 075****7J 3 

16 SANCHEZ SANCHEZ, SILVIA 052****7L 2 

17 SORIANO GONZALEZ, CARMEN 513****5D 2 

18 VARELA SALAMANCA, RAQUEL 468****4R 2 

19 VILLAR TEJERO, ROSALIA 029****4T 3 

 
MOTIVOS DE EXCLUSIÓN PROVISIONAL: 

1. No presenta documentación justificativa del pago de la tasa (Base Sexta de 
las Bases Específicas). 

2. No presenta certificado de estar en posesión del título de Bachiller o 
Formación Profesional de segundo grado, o aquellos otros homologados 
equiparables al anterior por disposición normativa (Requisito establecido 
en la base cuarta de las Bases Específicas). 

3. Solicitud presentada fuera de plazo. 
 
Los aspirantes excluidos expresamente, así como los que no figuren en la relación 
provisional de admitidos ni en la de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días 
hábiles contados a partir del siguiente a la publicación de esta resolución en el 
Tablón de Edictos del Ayuntamiento (Sede electrónica) y página web municipal 
www.ayto-sotodelreal.es, a efectos de reclamaciones y subsanación de errores, de 
conformidad a lo establecido en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Quienes 
dentro del plazo señalado no subsanen los defectos justificando su derecho a ser 
admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso de selección. Dicha 
reclamación debe ser presentada en el Registro General del Ayuntamiento o por 
cualquiera de los medios establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015. En caso 
de no existir reclamación se elevará la relación provisional automáticamente a 
definitiva. 
 
Así lo manda y firma en Soto del Real, 
 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 S

ot
o 

de
l R

ea
l -

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

so
to

de
lre

al
.e

s 
- 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

88
80

ID
O

C
29

3C
D

3C
C

F
63

F
D

97
45

A
5

N
O

M
B

R
E

:
P

E
R

E
Z

 U
R

IZ
A

R
N

A
, F

E
R

N
A

N
D

O
B

A
R

R
A

D
O

 O
LI

V
A

R
E

S
, N

O
E

LI
A

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
S

E
C

R
E

T
A

R
IO

A
lc

al
de

sa

F
E

C
H

A
 D

E
 F

IR
M

A
:

20
/0

9/
20

23
20

/0
9/

20
23

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
8C

D
29

60
62

D
86

E
0E

72
90

57
71

32
65

09
56

13
C

76
3E

46
68

D
57

A
70

87
8D

F
38

9B
51

F
33

A
D

77
A

A
03

C
8C

F
3E

67
E

4

http://www.ayto-sotodelreal.es/

	Dª. NOELIA BARRADO OLIVARES, ALCALDESA-PRESIDENTA DEL AYUNTAMIENTO DE SOTO DEL REAL

